10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Каменский городской Совет депутатов Каменского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.02.2019    № 4                                                                          г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в решение     Каменского городского Совета Депутатов Каменского района Алтайского края от 21.12.2018 № 60 «О  бюджете муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2019 год»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,

Каменский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каменского городского Совета Депутатов Каменского района Алтайского края от 21.12.2018 № 60 «О бюджете муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2019 год» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 части 1 статьи 1 слова «76673,3 тыс. рублей» заменить словами «120326,9 тыс. рублей», слова «8510,3 тыс. рублей» заменить словами «51635,9 тыс. рублей»;
1.2. В пункте 2 части 1 статьи 1 слова «67373,3 тыс. рублей» заменить словами «116844,6 тыс. рублей»;
1.3. В пункте 4 части 1 статьи 1 слова «9300,0 тыс. рублей» заменить словами «3482,3 тыс. рублей»;
1.4. В приложении 1:
а) позицию
	«Источники финансирования дефицита бюджета
	*
	9300,0»

заменить позицией
	«Источники финансирования дефицита бюджета
	*
	3482,3»;

б) после позиции
	«Исполнение муниципальных гарантий городских поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	000 01 06 0401 13 0000 810
	300,0»

дополнить позицией
	«Изменение остатков средств
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	5817,7»;

1.5. Приложение 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение 5
к бюджету муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2019 год

Поступление межбюджетных трансфертов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
в бюджет муниципального образования город Камень-на-Оби
Каменского района Алтайского края на 2019 год
тыс. рублей
	Код бюджетной
классификации
	Наименование показателя
	Назначено

	1
	2
	3

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	51548,9

	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	51635,9

	00020210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1411,3

	00020215001130000150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1411,3

	00020240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	50224,6

	00020249999130000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	50224,6

	00021900000000000000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-87,0

	00021960010130000150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	-87,0»;

1.6. В приложении 6:
а) позиции
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	12200,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	777,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1628,1»

заменить позициями
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	61671,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	22929,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	28946,6»;

1.7. В приложении 7:
а) позиции
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	12200,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	777,0»

заменить позициями
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	61671,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	22929,8

	Муниципальная программа «Переселение граждан их аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2019 год»
	05
	01
	32 0 00 00000

	22147,8

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	05
	01
	32 0 00 S0500

	22147,8

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	05
	01
	32 0 00 S0500
	322
	19974,1

	Бюджетные инвестиции на приобретение недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	05
	01
	32 0 00 S0500
	412
	2173,7»;

б) позицию
	«Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	92 0 00 00000

	777,0»

заменить позицией
	«Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	92 0 00 00000

	782,0»;

в) позиции
	«Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	92 9 00 00000

	277,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	92 9 00 18020

	277,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	92 9 00 18020
	200
	277,0»

заменить позициями
	«Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	92 9 00 00000

	282,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	92 9 00 18020

	282,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	92 9 00 18020
	200
	282,0»;

г) позиции
	«Коммунальное хозяйство
	05
	02

	1628,1

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2019-2021 годы»
	05
	02
	17 0 00 00000

	1628,0

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	05
	02
	17 0 00 60990

	1628,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 60990
	200
	1628,0»

заменить позициями
	«Коммунальное хозяйство
	05
	02

	28946,6

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2019-2021 годы»
	05
	02
	17 0 00 00000

	28946,5

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	05
	02
	17 0 00 60990

	1352,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 60990
	200
	1207,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	02
	17 0 00 60990
	850
	145,0

	Расходы на реализацию мероприятий программы, в части мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту объектов теплоснабжения
	05
	02
	17 0 00 S0460

	27594,5

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 S0460
	200
	27594,5»;

1.8. В приложении 8:
а) позицию
	«Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре
	105

	22799,3»

заменить позицией
	«Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре
	105

	72265,6»;

б) позиции
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	105
	05

	11700,3

	Жилищное хозяйство
	105
	05
	01

	277,0»

заменить позициями
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	105
	05

	33848,1

	Жилищное хозяйство
	105
	05
	01

	22424,8

	Муниципальная программа «Переселение граждан их аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2019 год»
	105
	05
	01
	32 0 00 00000

	22147,8

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	105
	05
	01
	32 0 00 S0500

	22147,8

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	105
	05
	01
	32 0 00 S0500
	322
	19974,1

	Бюджетные инвестиции на приобретение недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	105
	05
	01
	32 0 00 S0500
	412
	2173,7»;

в) позиции
	«Коммунальное хозяйство
	105
	05
	02

	1628,0

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2019-2021 годы»
	105
	05
	02
	17 0 00 00000

	1628,0

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	105
	05
	02
	17 0 00 60990

	1628,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 60990
	200
	1628,0»

заменить позициями
	«Коммунальное хозяйство
	105
	05
	02

	28946,5

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2019-2021 годы»
	105
	05
	02
	17 0 00 00000

	28946,5

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	105
	05
	02
	17 0 00 60990

	1352,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 60990
	200
	1207,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	105
	05
	02
	17 0 00 60990
	850
	145,0

	Расходы на реализацию мероприятий программы, в части мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту объектов теплоснабжения
	105
	05
	02
	17 0 00 S0460

	27594,5

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 S0460
	200
	27594,5»;

г) после позиции
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	166
	05
	02
	92 9 00 18030
	200
	0,1»

дополнить позициями
	«Управление Администрации Каменского района Алтайского края по агропромышленному комплексу
	301

	1419,0

	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	6,0

	Другие общегосударственные вопросы
	301
	01
	13

	6,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	01
	13
	99 0 00 00000

	6,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	301
	01
	13
	99 9 00 00000

	6,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	301
	01
	13
	99 9 00 14710

	6,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	13
	99 9 00 14710
	850
	6,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	301
	03

	274,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	301
	03
	09

	216,0

	Иные вопросы в области национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	301
	03
	09
	93 0 00 00000

	40,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	301
	03
	09
	93 2 00 00000

	40,0

	Мероприятия в области гражданской обороны
	301
	03
	09
	93 2 00 19100

	40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	09
	93 2 00 19100
	200
	40,0

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	301
	03
	09
	94 0 00 00000

	176,0

	Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	301
	03
	09
	94 2 00 00000

	176,0

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	301
	03
	09
	94 2 00 12010

	176,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	09
	94 2 00 12010
	200
	176,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	301
	03
	14

	58,0

	Муниципальная Программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Каменского района на 2017-2020 годы»
	301
	03
	14
	21 0 00 00000

	5,0

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	301
	03
	14
	21 0 00 60990

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	14
	21 0 00 60990
	200
	5,0

	Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Каменском районе на 2017-2020 годы»
	301
	03
	14
	22 0 00 00000

	53,0

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	301
	03
	14
	22 0 00 60990

	53,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	14
	22 0 00 60990
	200
	53,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05

	5,0

	Жилищное хозяйство
	301
	05
	01

	5,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	301
	05
	01
	92 9 00 00000

	5,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	301
	05
	01
	92 9 00 18020

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	01
	92 9 00 18020
	200
	5,0

	Социальная политика
	301
	10

	1134,0

	Пенсионное обеспечение
	301
	10
	01

	684,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	301
	10
	01
	90 0 00 00000

	684,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	301
	10
	01
	90 4 00 00000

	684,0

	Доплаты к пенсиям
	301
	10
	01
	90 4 00 16270

	684,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	301
	10
	01
	90 4 00 16270
	300
	684,0

	Социальное обеспечение населения
	301
	10
	03

	60,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	301
	10
	03
	90 0 00 00000

	60,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	301
	10
	03
	90 4 00 00000

	60,0

	Мероприятия в области социальной политики
	301
	10
	03
	90 4 00 16810

	60,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	301
	10
	03
	90 4 00 16810
	300
	60,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	301
	10
	06

	390,0

	Муниципальная программа «Развитие гражданского общества на территории Каменского района Алтайского края на 2018-2020 годы»
	301
	10
	06
	24 0 00 00000

	390,0

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	301
	10
	06
	24 0 00 60990

	390,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	10
	06
	24 0 00 60990
	200
	296,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	301
	10
	06
	24 0 00 60990
	300
	93,1»;

д) позиции
	«Администрация Каменского района Алтайского края
	303

	9814,0

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	4006,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	4006,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000

	4006,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	303
	01
	13
	99 9 00 00000

	4006,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	303
	01
	13
	99 9 00 14710

	4006,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	4000,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	850
	6,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	274,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	09

	216,0

	Иные вопросы в области национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	09
	93 0 00 00000

	40,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	303
	03
	09
	93 2 00 00000

	40,0

	Мероприятия в области гражданской обороны
	303
	03
	09
	93 2 00 19100

	40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	09
	93 2 00 19100
	200
	40,0

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03
	09
	94 0 00 00000

	176,0

	Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03
	09
	94 2 00 00000

	176,0

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	303
	03
	09
	94 2 00 12010

	176,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	09
	94 2 00 12010
	200
	176,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	14

	58,0

	Муниципальная Программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Каменского района на 2017-2020 годы»
	303
	03
	14
	21 0 00 00000

	5,0

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	303
	03
	14
	21 0 00 60990

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	14
	21 0 00 60990
	200
	5,0

	Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Каменском районе на 2017-2020 годы»
	303
	03
	14
	22 0 00 00000

	53,0

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	303
	03
	14
	22 0 00 60990

	53,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	14
	22 0 00 60990
	200
	53,0

	Национальная экономика
	303
	04

	4400,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	4400,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	04
	12
	99 0 00 00000

	4400,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	303
	04
	12
	99 9 00 00000

	4400,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	303
	04
	12
	99 9 00 14710

	4400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	99 9 00 14710
	200
	4350,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	04
	12
	99 9 00 14710
	850
	50,0

	Социальная политика
	303
	10

	1134,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	684,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000

	684,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 4 00 00000

	684,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16270

	684,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	300
	684,0

	Социальное обеспечение населения
	303
	10
	03

	60,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	03
	90 0 00 00000

	60,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	03
	90 4 00 00000

	60,0

	Мероприятия в области социальной политики
	303
	10
	03
	90 4 00 16810

	60,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	03
	90 4 00 16810
	300
	60,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	303
	10
	06

	390,0

	Муниципальная программа «Развитие гражданского общества на территории Каменского района Алтайского края на 2018-2020 годы»
	303
	10
	06
	24 0 00 00000

	390,0

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	303
	10
	06
	24 0 00 60990

	390,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	10
	06
	24 0 00 60990
	200
	296,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	06
	24 0 00 60990
	300
	93,1»

заменить позициями
	«Администрация Каменского района Алтайского края
	303

	8400,0

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	4000,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	4000,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000

	4000,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	303
	01
	13
	99 9 00 00000

	4000,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	303
	01
	13
	99 9 00 14710

	4000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	4000,0

	Национальная экономика
	303
	04

	4400,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	4400,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	04
	12
	99 0 00 00000

	4400,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	303
	04
	12
	99 9 00 00000

	4400,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	303
	04
	12
	99 9 00 14710

	4400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	99 9 00 14710
	200
	4350,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	04
	12
	99 9 00 14710
	850
	50,0».

2. Опубликовать настоящее решение в газете и разместить на официальном сайте Администрации района.

Глава города
Камень-на-Оби                                                                                   Ю.Д. Трофимов